ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

 от «____»____________20__ г.       №______

О мерах социальной поддержки

отдельных категорий граждан,

работающих и проживающих в сельской

местности Пестречинского

муниципального района Республики

Татарстан по оплате жилья и

коммунальных услуг

В целях предоставления мер социальной поддержки работникам

муниципальных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с

Постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.04.2005 N

192 "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих

и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского

типа), по оплате жилья и коммунальных услуг", от 07.06.2005 N 251 "Об

утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным

категориям граждан, работающим и проживающим в сельской местности,

рабочих поселках (поселках городского типа), по оплате жилья и коммунальных

услуг" Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предоставление мер социальной поддержки специалистам

муниципальных учреждений, работающим и проживающим в сельской

местности, по оплате жилья и коммунальных услуг следующим категориям

граждан:

- работникам сферы культуры, искусства и кинематографии на оплату жилья,

отопления, освещения - в размере 100 процентов расходов на оплату жилья,

отопления, освещения в пределах социальной нормы площади жилья,

  Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

Документ создан в электронной форме. № 305 от 04.05.2023. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 1 из 3. Страница создана: 03.05.2023 08:35

установленной законодательством Республики Татарстан, и нормативов

потребления коммунальных услуг. Указанная мера социальной поддержки

сохраняется за вышедшими на пенсию работниками, если они проработали в

учреждениях культуры, искусства и кинематографии, расположенных в сельской

местности, не менее 10 лет и проживают там, а также не имеют задолженности по

налогам, сборам и иным платежам в бюджеты системы Российской Федерации.

2. Финансово-бюджетной палате Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан при формировании бюджета определить источники

покрытия дополнительных расходов районного бюджета.

3. Постановление Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан от 26 апреля 2023 № 292 «О мерах

социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и

проживающих в сельской местности Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан по оплате жилья и коммунальных услуг» считать

утратившим силу.

        4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения

на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

http://pestreci.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

http://pravo.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета

муниципального района                                                                   В.И. Никитин

Документ создан в электронной форме. № 305 от 04.05.2023. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 2 из 3. Страница создана: 03.05.2023 08:35

http://pestreci.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

Лист согласования к документу № 305 от 04.05.2023
Инициатор согласования: Баландина Э.Ф. Юрист
Согласование инициировано: 02.05.2023 09:24

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Кашапов И.М.
Согласовано

03.05.2023 - 16:47
-

2  Товкалев Г.П.
Согласовано

03.05.2023 - 09:45
-

3  Юматова Д.П.
Согласовано

03.05.2023 - 08:47
-

Тип согласования: последовательное

4  Никитин В.И.
Подписано

03.05.2023 - 18:13
-

Документ создан в электронной форме. № 305 от 04.05.2023. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 3 из 3. Страница создана: 04.05.2023 09:37